
 
 
 
 
 
 

  Hudba kolem nás  - 19. 2. 2019 

Dne 19. 2. 2019 jsme my, žáci druhé a třetí třídy, 

zavítali do zdejší hudební školy Solasido, kde nás přivítal 

pan Justich s paní Zajícovou.  

Hned na začátku jsme se seznámili s rytmickými 

africkými bubínky. Pan Justich nám ukázal, jak se dají 

objevit hudební talenty rozeznáváním tempa, dynamiky 

i hudebního cítění. Byli jsme seznámeni s některými 

strunnými nástroji, jakými jsou 

např. klasická španělská kytara, 

elektronická kytara, na které lze 

měnit barvy tónů podle žánrů, ale 

neopomenuté nezůstalo ani 

ukulele. Dále jsme byli seznámeni 

s dechovými nástroji - flétnou i lesním rohem, nakonec 

nám byl představen i nástroj, který v žádné hudební škole 

nesmí chybět, a to je samozřejmě klavír.  

Už víme, že v hudební škole se neučí jen hra na 

hudební nástroj, ale také zpěv. A tak si každý, kdo chtěl, 

mohl vyzkoušet alespoň na chvilku okusit slávu podia a 

zazpívat do připravených mikrofonů.  Prostor tak mohly dostat i děti, které 

v běžném vyučování příliš nevynikají. A i přes prvotní stud sklidily od spolužáků 

zasloužené ovace. 

Náš velký dík patří pořadateli akce, panu Justichovi, jehož vysvětlování a 

nadšení pro hudbu bylo téměř nakažlivé, a my doufáme, že se i tak trošku dostalo 

pod kůži těm, kteří si mysleli, že hudebka je jen o zpívání s paní učitelkou a o 

poznávání not. 

Anna Bělková 


